

НКИЗ представи зоните си на форум за актуалните тенденции в индустрията

Изпълнителният директор на Национална компания индустриални зони Антоанета Барес презентира три от проектите на дружеството - Икономическа зона София-Божурище, Индустриална зона „Загоре“ и Индустриален и логистичен парк-Бургас - по време на имотната конференция BalREc 2019, която се проведе в София. На събитието бяха дискутирани инвестиционни проекти и актуални тенденции на пазара на индустриални имоти.

По време на панела „Индустриални проекти и икономика: перспективи, конкурентоспособност и предизвикателства“ тя отбеляза, че НКИЗ предлага първокласни локации и отлични транспортни връзки в своите зони. Антоанета Барес изтъкна, че Икономическа зона София-Божурище е приоритетен проект на държавната компания, в която работят кадри от София, Божурище, Костинброд и Мрамор.

„В зоната ни в Божурище приключваме проектирането на сграда, която ще бъде бизнесцентър, в който ще предлагаме социални услуги. Ние държим

инвеститорите в нашите зони да се чувстват добре и правим всичко възможно, за да им помагаме. Там може да бъде изградена частна детска градина. Планираме да направим игрище и площадка за стрийт фитнес“, каза още г-жа Барес.

Тя отбеляза и че продължава работата по проекта за пътна връзка към Икономическа зона София-Божурище, който да отговори на сериозния инвеститорски интерес към индустриалната зона, както и да обезпечи засиления трафик и да създаде повече удобство за живеещите в района на Божурище граждани.

В годишния бизнес форум Bal REc 2019 взеха участие инвеститори, финансови институции, консултанти, проект мениджъри, адвокатски компании и експерти, ангажирани с най-мащабните проекти и сделки в сектора на индустрията и ключови пазарни сегменти, свързани с инвестиционната среда в България. Програмата беше организирана в две зали с десет тематични панела и над 60 участници - експерти от България и Европа.



Предстоящи

15 - 20 ноември

Конференция „Project Management Summit Bulgaria 2019“

Дата: 15 ноември 2019, петък

Час: 08:30 - 20:00

Място: Национален дворец на културата (НДК), София

CloudSofiaSummit

Дата: 20 ноември 2019, сряда

Час: 09:00 - 16:00

Място: София Хотел Балкан, зала Средец, София

Bulgaria Excel Days 2019

Дата: 21 ноември 2019, четвъртък

Час: 09:00 - 18:00

Място: Интер Експо Център, София

Базар на професиите 2019

Дата: 22-23 ноември 2019, петък-събота

Час: 10:00 - 18:00

Място: София Тех Парк. Форум „Джон Атанасов“

Антоанета Барес взе участие в българо-емиратски форум

„Съвсем скоро ще бъдем готови със Закона за индустриалните зони. Всеки инвеститор, който желае да дойде и да прави бизнес в България, ще може да се възползва от него“. Това заяви министърът на икономиката Емил Караниколов по време на Конференция на почетните консули на Република България. Във форума участваха 71 от общо 75 почетни консули, представляващи страната ни в 45 държави.

Целта на конференцията е да бъде направен преглед на дейността на българските почетни консули зад граница, да бъдат споделени добри практики, както и да бъдат представени актуалните тенденции във външната политика, икономиката, търговията и инвестиционните възможности на България.

По време на форума министър Караниколов припомни, че в края на октомври с притеснение и надежда очакваме развръзка по казуса Брекзит. „В контекста на повишената несигурност в глобален мащаб, Министерството на икономиката ще продължи да работи за запазване на икономическата и финансовата стабилност в страната, като същевременно се предприемат активни мерки за постигане на устойчиво висок икономически растеж“, каза още той. По негови думи в перспектива развитието на българския износ ще остане силно зависимо от възстановяването на европейската икономика. В тези условия вероятно все още ще се наблюдава усилено преориентиране към трети пазари, които за разлика от европейския пазар показват завиден растеж. От началото на годината общият ни износ бележи рекордни нива и възлиза на близо 38 млрд. лв.

Икономическият министър изтъкна, че последните данни мотивират да се търси възможности за ръст на

експорта на пазарите на бързо развиващите се икономики, както и за увеличаване пазарния дял на българските стоки в страни, които са наши традиционни търговски партньори и остават високо платежоспособни.

В заключение министър Караниколов благодари на почетните консули, че представят България като фактор за стабилност и подчерта, че разчита на съдействие от тяхна страна за по-нататъшно разширяване на двустранните делови връзки и позиционирането на България като предпочитана дестинация за инвеститорите.



ЕС подпомага с до 100 000 евро малки проекти в граничните области на България и Сърбия

Фонд за малки проекти се предвижда да подпомага малки и средни предприятия в граничните области на България и Сърбия през новия програмен период 2021-2027 г. Финансирането ще е по Програма за трансгранично сътрудничество Interreg - ИПП България – Сърбия 2021-2027, която се очаква да бъде одобрена до края на следващата година.

Това стана ясно на първото заседание на Съвместната работна група за разработване на бъдещата програма. Форумът бе председателстван от заместник-министъра на регионалното развитие и благоустройството Деница

Николова и Михайло Дашич - помощник-министър по европейската интеграция на Република Сърбия, съобщиха от МРРБ.

Запазва се териториалният обхват, като от българска страна това са областите Видин, Монтана, Враца, София област, Перник и Кюстендил, а от сръбска - Бор, Зайчар, Нишава, Топлица, Пирот, Ябланица и Пчиня. Предвиждат се гъвкави възможности за функционални зони.

Източник epicenter.bg

Емил Караниколов: Криза няма! България може да отговори на всякакви забавяния в икономиката

Бюджет 2020 е по-добър от този за 2019 година, заяви пред БНР министърът на икономиката Емил Караниколов.

„Чисто икономическите показатели за тази година ни дават спокойствие, че бюджетът ще е изпълним и за следващата година. Една реформа не може да се случи с едни пари и с един бюджет. Когато говорим за реформи, трябва ясно да си отговорим на един въпрос – е ли само държавата и държавните институции тези, които трябва да искат реформи. Когато започнем определени реформи в сектори, много често част от обществото не е съгласно с тези реформи“, каза той в предаването „Неделя 150“ на програма Хоризонт.

„Считам, че в бюджета има реформи, има завишение и в приходната, и в разходната част, а и съм сигурен, че ние сме готови да посрещнем това забавяне в икономиката, което се наблюдава в последните няколко месеца“, продължи министърът. Към момента не можем да говорим за криза, категоричен е Емил Караниколов. По думите му България може да отговори на всякакви забавяния в икономиката. Наистина имаме балансиран, но работещ бюджет, добави категорично той.

Кризата няма да тръгне от България, подчерта още икономическият министър. По думите му в момента несигурността и забавянето идва в голяма степен от геополитическите отношения между глобалните сили, както и от Брекзит. „Икономическите показатели на България се завишиха в последните няколко месеца, българската икономика работи стабилно, но ние сме част от нещо голямо. ... При криза основното нещо, което първо ще забележим, което в момента в България не се случва, е да започнат съкращения, т.е. хората да излязат от работа и да се възползват от социалните процедури. Тук имаме буфер. Другото, което държавата трябва да осигури, за да налее свежи пари в икономиката, е примерно пари за инфраструктурни проекти“, коментира Емил Караниколов.

Според него с тези механизми държавата и бизнесът добре са си научили урока от кризата през 2008-2013 г. Емил Караниколов отбеляза, че моторът на българската икономика е вътрешното потребление. В страната има сектори, които тръгват напред – например ИТ-секторът, автомобилният сектор, металургията, отчете той и подчерта: „Износът на България има рекордни параметри. Българските стоки и услуги, освен с качество, печелят вече и с конкурентни цени“.

Министърът каза също, че държавните дружества към икономическото министерство се държат изключително добре. „Нашите дружества са на печалба. Работихме само

на ишлеме. В момента се забелязва, че България все повече започва да развива повече продукти, да прави повече неща и затова имаме толкова добър износ“.

Доходите се увеличават

Доходите се увеличават, заяви Емил Караниколов. А за приватизацията в страната той изказа мнение, че всички грешки, които сме могли да допуснем, сме ги допуснали.

Инвестициите

Трябва да оставим „Фолксваген“ да реши къде ще инвестира в завод, смята министърът. Според него решението им не трябва да е политическо, а чисто на икономическа основа. По думите му се водят много разговори за инвестиции. Според него България има този потенциал: „Разговорите ни с „Фолксваген“ отвориха очите на всички други, че България е на картата“.

По думите му в момента се подготвя законодателство за индустриалните зони. Според него за инвеститорите ще стане още по-атрактивно участието в индустриални зони. Той подчерта обаче, че тези зони не са само за чужди инвеститори и се обърна към българския бизнес да се запознае със Закона за насърчване на инвестициите.

В понеделник ще пуснем Закона за горивата към Министерския съвет, отбеляза Караниколов. По думите му първата предстоят обществени обсъждания и призова страните да мислят стратегически за бъдещето, а не за конкретни казуси.

Образование – бизнес

По отношение на връзката образование – бизнес, според Караниколов бизнесът, работещ в България, не чака държавата. Той инвестира в образователни центрове, дуално обучение:

„Много важно е, че осигуряваме повече пари за образование. Повечето пари в един сектор, разбира, се не решава проблемът. Но нека погледнем основата – възнагражденията на учителите. Няма как ако нямаме конкуренция там, при хората, които ще учат нашите деца – ако те нямат желание и не са мотивирани да работят, това е първата и основна стъпка. Учителите трябва да са спокойни и да могат да живеят нормален живот“.

Работим по изпълнение на управленската програма, каза в заключение министър Караниколов, който е от квотата на партия „Атака“.

„Няма напрежение. В кабинета с всички колеги се работи изключително добре“, посочи той.

Източник epicenter.bg

Италиански компании проучват възможностите за инвестиции в България

Заместник-министърът на икономиката Лилия Иванова проведе среща с представители на италиански компании, които търсят нов пазар и партньорства в България. Желанието на компаниите е да регистрират фирми в България, както и да работят чрез регистрирани фирми в секторите – земеделие, хранително-вкусова промишленост, енергетика и услуги.

Икономическият зам.-министър представи предимствата на България, както и мерките за насърчаване на инвеститорите, които страната ни предлага. „Можете да разчитате на Министерството на икономиката за пълна административна подкрепа по целия път – от първоначалния интерес до реализирането на конкретна инвестиция“, подчерта Иванова.

„Мерките, които предприемаме в подкрепа на бизнеса, подобряване на неговата конкурентоспособност и улесняване на достъпа му до международните пазари, дават възможност за сътрудничество с италиански партньори“, подчерта Иванова. По думите ѝ в края на 2018 г. са отчетени преки чуждестранни инвестиции от Италия в България в размер на 2.526 млрд. евро. Това нарежда страната на 4-то място по размер на преките чуждестранни инвестиции в страната ни след Холандия, Австрия и Германия.

Заместник-министър Иванова заяви, че Италия е водещ външнотърговски партньор на България. Тя поясни, че това се потвърждава, както от непрекъснато увеличаващият се брой италиански фирми, опериращи на

българския пазар, така и от ускорения темп на нарастване на търговския стокообмен между двете страни през последните няколко години. „За 2018 г. стокообменът между двете страни възлиза на 4 855.4 млн. евро, което нарежда Италия на второ място за периода като търговски партньор на България, след Германия, като износът е в размер на 2 433.4 млн. евро“, изтъкна Иванова.



63% от бизнеса с оптимистична нагласа за 2020 г.

Близо 63% от анкетираните в България предприемачи очакват подобрение на бизнес климата през 2020-та година. През 2019 г. делът им е бил 54%.

Данните бяха представени от проведеното проучване на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) за бизнес климата “Европейско икономическо проучване 2020 г.”. Проучването е проведено сред 555 компании от България, като общо участват 53 хиляди фирми от 28 държави в Европа. Анкетата е част от мащабно бизнес проучване в Европа, в което участват над 53 000 фирми от 28 държави.

Според проведеното проучване предприемачите в България очакват по-добра 2020 г. на фона на предпазливите прогнози за глобална икономика. Нивото на оптимизъм у нас леко се увеличава за 2020-та година спрямо 2019 - има повече фирми с позитивни очаквания.

Топ проблемите пред компаниите остават недостигът на персонал и работна ръка, цените на енергията и суровините. Фирмите са загрижени, че ще бъдат неспособни да се справят с нарастващото търсене на своите продукти и услуги, защото става все по-трудно да се намерят работници с необходимия профил.

В резултатите от проведеното проучване България се нарежда в първите пет страни с най-високи очаквания за по-добър бизнес климат и възобновяване на инвестиционната дейност през 2020 г. спрямо 2019 г. Голям песимизъм има във Франция и Италия по отношение на вътрешното търсене. Повече информация по темата може да намерите ТУК.

Източник news.bg

В своята есенна макроикономическа прогноза Европейската комисия очаква умерен растеж на българската икономика

Европейската комисия (ЕК) очаква растежът на българската икономика да достигне 3,6 % през 2019 г., след което да се забави до 3 % през 2020 г. и 2,9 % през 2021 г. Основен двигател на растежа ще бъде вътрешното търсене, но приносът му леко ще отслабне през прогнозния период. Повишението на доходите ще подкрепи растежа на потреблението, но от друга страна, той ще бъде ограничен от изчерпването на възможностите за нарастване на заетостта. Очаква се през следващите две години инвестициите да нарастват с умерено темпо поради увеличената несигурност във външната среда. Износът ще нараства в синхрон с външното търсене. Рисковете пред прогнозата са свързани с потенциално влошаване на външното търсене от страна на основни търговски партньори.

Средногодишната инфлация се прогнозира да бъде 2,4 % през 2019 г. Поради постепенното изчерпване на временните фактори и по-нататъшния спад на цените на петрола, инфлацията се очаква да спадне до 1,6 % през 2020 г. и отново да нарасне до 2,1 % през 2021 г.

Очакванията на ЕК за пазара на труда са нивото на безработица да продължи да се понижава до 4,4 % през 2019 г. и да достигне 4 % през 2021 г. Динамиката на заетостта е положителна от 0,6 % през 2019 г., но растежът се очаква да бъде преустановен от 2020 г., поради намалението на работната сила. От Комисията очакват реалният растеж на доходите да остане силен през 2019 г., подкрепен от повишението на минималната работна заплата и увеличението на доходите в публичния сектор, като ще остане висок и през 2020-2021 г., независимо че се очаква да се забави.

При публичните финанси ЕК очаква формиране на бюджетни излишъци за целия прогнозен период. През 2019 г. положителният бюджетен резултат е оценен на 1,1 % от БВП. През следващите години се залага нарастване на общите разходи поради ръст на публичните инвестиции в изпълнение на проекти, финансирани както с национални, така и със средства от еврофондовете. Дългът на сектор „Държавно управление“ се очаква да се понижи от 21,1 % през 2019 г. до 18,6 % от БВП през 2021 г.



Уважаеми дами и господа,

От 25 май 2018 г. влезе в сила Общият регламент за защита на личните данни (GDPR) - Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27 април 2016 година.

В тази връзка се обръщаме към Вас, уведомяваме Ви и искаме Вашето изрично съгласие да продължим да изпращаме имейли с информация за дейността на „Национална компания индустриални зони“ ЕАД, свързана с бюлетини, новини, прессъобщения, покани за предстоящи събития, информационни материали, справки и други релевантни съобщения.

Ако имате въпроси и предложения, не се колебайте да ни ги споделите, а ние ще използваме тази информация, за подобряване на комуникацията с Вас, така че да отговаря максимално на очакванията на двете страни.

Ако желаете, може да се откажете от абонамента по всяко време. Достатъчно е просто да ни изпратите e-mail с Тема/Subject - ОТКАЗ от имейл адреса Ви, който искате да бъде премахнат от базата ни данни.